ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кильдишевского

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики «Об

утверждении правил землепользования и застройки Кильдишевского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики»

от 27 июня 2019 г.                                                                        деревня Кильдишево

           Присутствуют – 39 граждан Кильдишевского сельского поселения.

           Президиум: Алексеев Н.В. – глава Кильдишевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики, председатель;

          Дмитриев Д.И. – депутат Собрания депутатов Кильдишевского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики;

           Сергеева А.В. – специалист администрации Кильдишевского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики.

                                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов

Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

«Об утверждении правил землепользования и застройки Кильдишевского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики».

          1. ВЫСТУПИЛ:

          Алексеев Н.В. – глава Кильдишевского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики. Он ознакомил с общим порядком организации

публичных слушаний. В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23

Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в

Чувашской Республике», ст. 16 Устава Кильдишевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики на публичные слушания в обязательном

порядке должен выносится проект правил землепользования и застройки. Для

организации и проведения публичных слушаний  по вопросам местного значения  на

территории Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики решением Собрания депутатов Кильдишевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики утверждено Положение о публичных

слушаниях в Кильдишевском сельском поселении Ядринском районе Чувашской

Республики, которое разработано в соответствии с действующим законодательством

и направлено на реализацию прав граждан Российской Федерации на осуществление

местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях. Инициатива

проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки

на территории Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики принадлежала главе Кильдишевского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики, постановлением которого от 22 апреля 2019 года

№15 публичные слушания по вышеназванному проекту были назначены на 27 июня

2019 года на 10 часов. Место проведения: Чувашская Республика, Ядринский район,

д.Кильдишево,  ул. Школьная, д. 44, Кильдишевский СДК.

 В официальном информационном издании Кильдишевского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики «Кильдишевские вести» от

22.04.2019 №10 был опубликован проект правил землепользования и застройки на

территории Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики.

             Н.В.Алексеев изложил основные данные проекта правил землепользования и

застройки на территории Кильдишевского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики. Ознакомил с общими положениями, картой

градостроительного зонирования, градостроительными регламентами, планировкой

территории, проектной документацией для разрешения строительства, ввода объекта

в эксплуатацию.

СЛУШАЛИ:
Дмитриев Д.И. - председатель постоянной комиссии по бюджету, экономике,

земельным и имущественным вопросам Собрания депутатов Кильдишевского

сельского поселения.

           Он отметил, что проект решения Собрания депутатов Кильдишевского

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики «Об утверждении

правил землепользования и застройки Кильдишевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики» подготовлен в соответствии с

федеральными законами и законами Чувашской Республики. Предложил направить

вышеназванный проект на рассмотрение Собранию депутатов Кильдишевского

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.

 РЕШИЛИ:

           1. Одобрить и направить проект решения Собрания депутатов Кильдишевского

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики «Об утверждении

правил землепользования и застройки Кильдишевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики» на рассмотрение Собранию депутатов

Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики и

последующее утверждение в соответствии с требованиями действующего

законодательства.

           Голосовали: за – 39, против – нет, воздержались – нет.

Председатель                                                                                                Н.В.Алексеев

Секретарь                                                                                                     А.В.Сергеева